[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

21.01.2019

       № 28
	«О внесении изменений в постановление администрации района от 14.07.2015         № 725 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Собинского района»

 В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации района от  19.04.2013 № 559  «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  и исполнения муниципальных функций», постановлениями администрации района от 10.10.2017 № 924 «О реализации решения Совета народных депутатов Собинского района «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 7 «Аленушка», от 13.06.2018 № 496 «О реализации решения Совета народных депутатов Собинского района «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 4 «Золотой ключик» путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 2 «Теремок», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района   п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить приложение № 1 к Регламенту в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие».
Глава администрации

  А.В. Разов
	Согласовано:

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Н.В.Борисевич

	Готовила:

Начальник управления образования

	Е.В.Леухина-Доронина

	Завизировано:

Заведующий юридическим отделом

	Г.Э. Кравченко

Файл сдан:
Заведующему отделом ОККР

по делопроизводству                                                              Т.В.Степановой
Разослано: в дело,  управление образования.

Приложение к постановлению

администрации района

от 21.01.2019 № 28
Приложение 1

Муниципальные образовательные организации, реализующие  основную  общеобразовательную программу дошкольного образования
на территории Собинского района
	 п/п
	Наименование ОО
	Юридический адрес
	Телефоны
	Режим работы ОО
	Адреса официальных сайтов и электронной почты

	1.
	МБДОУ детский сад №1 «Колобок»
	601203 Владимирская обл., г.Собинка. ул.Димитрова,13
	(49242)

2-51-48
	7.30-18.00
	http://t601240.dou.obrazovanie33.ru/ dou1kolobok@mail.ru

	2.
	МБДОУ детский сад № 3 «Лучик»
	601204 Владимирская обл., г.Собинка, ул. Чайковского,6
	(49242)

2-51-84
	7.00-17.30
	http://t573912.dou.obrazovanie33.ru/ MBDOY3@yandex.ru

	3.
	МБДОУ детский сад  № 4 «Золотой ключик»
	601202 Владимирская обл., г.Собинка, ул. Ленина, 17
	(49242)

2-51-39
	7.00-17.30
	http://t465032.dou.obrazovanie33.ru/ filippova.dc4z-sb@yandex.ru

	4.
	МБДОУ детский сад № 6 «Радуга»
	601202 Владимирская обл., г.Собинка, ул. Парковая, 36а
	(49242)

2-51-67
	7.00-17.30
	http://t158465.dou.obrazovanie33.ru/ dsraduga2010@mail.ru

	5.
	МБДОУ детский сад № 8 «Росинка»
	601202. Владимирская обл., г.Собинка, ул. Гагарина, 12
	(49242)

2-29-37
	7.00-17.30
	http://t800311.dou.obrazovanie33.ru/ rosinkadou2013@yandex.ru

	6.
	МБДОУ детский сад  №10 «Улыбка»
	601202. Владимирская обл., г.Собинка, ул. Рабочий проспект,16
	(49242)

2-51-57
	7.00-17.30
	http://t789950.dou.obrazovanie33.ru/ mbdou10ulybka-sobinka@bk.ru

	7.
	МБДОУ детский сад № 5«8 Марта»
	601243, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск, ул. Кирова, 4
	(49242)

4-15-76

	7.30-18.00
	http://t662941.dou.obrazovanie33.ru/ serova_1978@inbox.ru

	8.
	МБДОУ детский сад №11 «Ласточка»
	601240, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск, ул. Горького, 29-а
	(49242)

4-16-39
	7.15-17.45
	http://t783442.dou.obrazovanie33.ru/ lastochka.dou@mail.ru

	9.
	МБДОУ детский сад №12 «Ромашка»
	601240, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск, ул. Зелёная, 16
	(49242)

4-17-55
	7.15-17.45
	http://t441539.dou.obrazovanie33.ru/ romashka.sad12@yandex.ru

	10.
	МБДОУ детский сад №14 «Золотая рыбка»
	601240, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск,

ул. Текстильщиков,3
	(49242)

4-12-72
	7.00-17.30
	http://t318438.dou.obrazovanie33.ru/ nina-cykulaeva@mail.ru

	11.
	МБДОУ детский сад №15 «Солнышко»
	601241, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск, ул. Мира, 59-а
	(49242)

4-17-53
	7.30-18-00
	http://t762557.dou.obrazovanie33.ru/ solnyshko.detskiysadik@mail.ru

	12.
	МБДОУ детский сад №16 «Радость»
	601241, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск,

ул. Лермонтова, 37
	(49242)

4-18-10,

4-17-15

	7.00-17.30
	http://radost-16.ru/                             i-marina-y@mail.ru

	13.
	МБДОУ детский сад №17 «Родничок»
	601241, Владимирская обл., Собинский район, г.Лакинск,

ул.Лермонтова.45

	(49242)

4-13-00

	7.00-17.30
	http://xn--17-jlcqkqfdn8e.xn--p1ai/ rodnichok.33@yandex.ru

	14.
	МБДОУ детский сад №2 «Вишенка»
	601221, Владимирская обл., Собинский район, п. Ставрово., ул. Кирова,4-а
	(49242)

5-26-32
	7.15-7.45
	http://t674373.dou.obrazovanie33.ru/ ds2vishenkastavrovo@mail.ru

	15.
	МБДОУ детский сад №3 «Улыбка»
	601221, Владимирская обл., Собинский район, п.Ставрово, ул.Совхозная 7-а
	(49242)

5-11-57
	7.00-7.30
	http://t316766.dou.obrazovanie33.ru/ det.ulybcka@yandex.ru

	16.
	МБДОУ детский сад № 4 «Колосок»
	601220, Владимирская обл., Собинский район, п.Ставрово

ул. Юбилейная, 6-а
	(49242)

5-22-73

	7.15-7.45
	http://t880248.dou.obrazovanie33.ru/ sadik4kolosok@yandex.ru

	17.
	МБДОУ детский сад №5 «Берёзка»
	601220, Владимирская обл., Собинский район, п.Ставрово,

ул. Школьная, 2-а
	(49242)

5-24-50
	7.15-7.45
	http://t285162.dou.obrazovanie33.ru/ berezcka-ds@yandex.ru

	18.
	МБДОУ детский сад №6 «Ёлочка»
	601216, Владимирская обл., Собинский район, п.Асерхово, ул.Школьная, 6
	(49242)

3-91-95
	7.30-13.30
	http://t341734.dou.obrazovanie33.ru/ aserhovosad6@yandex.ru

	19.
	МБДОУ детский сад № 8 «Светлячок»
	601235, Владимирская обл., Собинский район, с.Черкутино, ул.им.В.А.Солоухина,24
	(49242)

5-57-15
	7.30-18.00
	http://t801249.dou.obrazovanie33.ru/ dou8svetlyachok@mail.ru

	20.
	МБДОУ детский сад № 9 «Родничок»
	601216, Владимирская обл., Собинский район, д.Вышманово, ул.Сысоевская, 7
	(49242)

3-42-38
	7.00-17.30
	http://t636670.dou.obrazovanie33.ru/ zelenova.galina57@mail.ru

	21.
	МБДОУ детский сад № 10 «Теремок»
	601214, Владимирская обл., Собинский район, с.Бабаево,

ул. Молодёжная, 7
	(49242)

5-52-30
	7.15-17.45
	http://t527272.dou.obrazovanie33.ru/ svetlana.55stavrovo@yandex.ru

	22.
	МБДОУ детский сад № 11 «Колокольчик»
	601212, Владимирская обл., Собинский район, п. Колокша, ул.Советская, 11
	(49242)

3-76-38

	7.00-17.30
	http://kolokolchik-11.ru/ denisova33@bk.ru

	23.
	МБДОУ детский сад № 13 «Василёк»
	601223, Владимирская обл., Собинский район, д.Курилово, ул.Молодёжная, 9
	(49242)

3-62-66

	7.30-18.00
	http://t823569.dou.obrazovanie33.ru/ dsvasilek13@yandex.ru

	24.
	МБДОУ детский сад № 15 «Колосок»
	601232, Владимирская обл., Собинский район, с.Рождествено, ул.Порошина.10
	(49242)

5-53-44

	7.30-16.30
	http://t402156.dou.obrazovanie33.ru/ lo.losewa@yandex.ru

	25.
	МБДОУ детский сад № 18 «Колокольчик»
	601225, Владимирская обл., Собинский район, д.Толпухово, ул.Молодёжная,17
	(49242)

5-75-80
	7.00-17.30
	http://t589471.dou.obrazovanie33.ru/ dou18kolokolchik@mail.ru

	26.
	МБДОУ детский сад № 19 «Лесная сказка»
	601246, Владимирская обл., Собинский район, с.Заречное, ул.Парковая, 13
	(49242)

6-91-92

	7.15-17.45
	http://t739652.dou.obrazovanie33.ru/ galina-fando@mail.ru

	27.
	МБДОУ детский сад № 20 «Теремок»
	601211, Владимирская обл., Собинский район, с.Ворша, ул.Молодёжная, 16
	(49242)

3-22-98

	7.00-17.30
	http://t462364.dou.obrazovanie33.ru/ l.m.prixodko@mail.ru

	28.
	МБДОУ детский сад № 22 «Ручеек»
	601222, Владимирская обл., Собинский район, с.Волосово, л.Мичуринская, 9-а
	(49242)

5-65-34

	7.00-17.30

	http://rucheek-22.ru/ brailyan.larisa@yandex.ru

	29.
	Дошкольная группа МБОУ Березниковская  основная общеобразовательная школа
	601217, Владимирская обл., Собинский  район, с. Березники,  ул.Центральная, д. 13
	(49242)

3-02-34

	7.30-16.30
	http://t260763.sch.obrazovanie33.ru/ schkberezniki@yandex.ru

	30.
	Дошкольная группа МБОУ «Фетининская  основная общеобразовательная школа»
	601234, Владимирская обл., Собинский  район,

с. Фетинино, ул. Суворова д. 22
	(49242)

5-72-30

	7.30-16.30
	http://fetininoschool.ru/ fitininoschool@yandex.ru

	31.
	Дошкольная группа МБОУ Кишлеевская ООШ
	601224,Владимирская обл., Собинский  район,  с. Кишлеево, ул. Строителей, д. 19-а
	(49242)
5-63-41

	7.30-16.30
	http://kishleevoschool.ru/ kischleevo_oosch@mail.ru